

# Evang.-Luth. Diakonie- und Gemeindeverein Nürnberg-Altenfurt e.V.

Schornbaumstr. 12, 90475 Nürnberg Telefon: (09 11) 83 68 30



1. Beitrittserk	ärung
Name, Vorname	
Straße, Hausnumme	er
PLZ, Ort	
Geburtsdatum	
Telefon	
E-Mail	
	vangLuth. Kirchengemeinde Nürnberg Altenfurt, die Evang. Kindertagesstätte Altenfurt ion Altenfurt unterstützen und beantrage die Mitgliedschaft im EvangLuth. Diakonie- und rnberg-Altenfurt e.V.
	jahresbeitrag beträgt 18,00 €. Ein freiwilliger höherer Beitrag ist möglich. Der Mitglieds- m Juli per Lastschrift eingezogen.
2. SEPA-Lasts	schriftmandat (wiederkehrende Zahlung)
Schornbaumstr. 12, meinem/unserem Ko	ermächtigen den Zahlungsempfänger EvLuth. Diakonie- und Gemeindeverein Altenfurt e.V., 90475 Nürnberg, Gläubiger-Identifikationsnummer DE69ZZZ00000136079 Zahlungen von onto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut sempfänger EvLuth. Diakonie- und Gemeindeverein Altenfurt e.V. auf mein/unser Kontoften einzulösen.
	ir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die teten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut ungen.
Kontoinhaber	
IBAN	
BIC	Mindestbeitrag
Zusätzlicher freiwilliç	ger Mehrbeitrag , 0 0 € Jahresbeitrag , 0 0 €
3. Datenschut	Z
Die Informationen zu	ım Datenschutz (Datenschutzerklärung) in der aktuell gültigen Fassung habe ich erhalten.
Ort, Datum	
Unterschrift für 1. his	. 3

Bitte die ausgefüllte Beitrittserklärung dem Diakonie- und Gemeindeverein oder der dem Pfarramt zuleiten.

## Informationen zur Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

### 1. Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 Buchst. a) DS-GVO ist der

Evangelisch-Lutherischer Diakonie- und Gemeindeverein Altenfurt e.V. Schornbaumstraße 12 90475 Nürnberg

Vorstand: Thomas Baumann Roland Braun

Telefon: (0911) 83 68 30

E-Mail: <u>GemeindevereinAltenfurt@vodafonemail.de</u>

#### 2. Der Diakonie- und Gemeindeverein verarbeitet folgende personenbezogene Daten

Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden verarbeitet:

Name, Vorname(n), Geburtsdatum, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail, Beitrag, Zahlungsart

Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) DS-GVO

Zum Zwecke der Beitragsverwaltung und des -einzugs wird die Bankverbindung verarbeitet und an das kontoführende Kreditinstitut weitergegeben.

Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) DS-GVO.

Die Datenverarbeitung erfolgt auf einem lokalen Einzelplatzsystem mit gängigen, aktuellen Programmen. Die Sicherheit der Daten wird durch angemessene technische und organisatorische Maßnahmen gewährleistet (z.B. Virenschutz, Verschlüsselung und Nutzerkonzept).

### 3. Berechtigte Interessen des Vereins

Der Diakonie- und Gemeindeverein übermittelt zur optimalen Mitgliederbetreuung Namen und Anschrift der Mitglieder in Papierform an die Evangelisch-Lutherische Kirchengemeinde Altenfurt.

Das Vereinsmitglied kann dieser Übermittlung jederzeit widersprechen. Im Falle eines Widerspruches werden seine personenbezogenen Daten auf der zu übermittelnden Liste geschwärzt.

#### 4. Empfänger der personenbezogenen Daten

Außer den in Abschnitt 2 und 3 genannten Empfängern werden keine personenbezogenen Daten an Dritte übermittelt.

Version 1.0 vom 01.10.2018

#### Datenschutzerklärung Evang.-Luth. Diakonie- und Gemeindeverein Altenfurt e.V.

#### 5. Speicherdauer

Die in Abschnitt 2 genannten Daten werden nach zwei Jahren gelöscht. Die Frist beginnt mit dem Ende der Vereinsmitgliedschaft und dem Ausgleich des Beitragskontos.

Im Rahmen der Buchführungsvorschriften müssen einzelne Unterlagen bis zu zehn Jahre aufbewahrt werden.

#### 6. Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht

ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder ein Recht auf Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder ein Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder

ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie

ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu, z.B. dem

Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht, Postfach 606 91511 Ansbach Telefon: +49 (0) 981 53 1300

E-Mail: poststelle@lda.bayern.de
http://www.lda.bayern.de

#### 7. Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Die Bereitstellung der Daten erfolgt mit dem Antrag auf Beitritt zum Verein.

Je nach betroffenen Daten, kann ein Widerspruch gegen die Verarbeitung aus praktischen Gründen eine Mitgliedschaft unmöglich machen.